第８９回理事会議事録

日   時  平成 29年 8月 21日（月）14:00～15:20

場   所  当法人会議室（議長：金子 誠 会長、司会進行：古賀 修 副会長）

出 席 者  金子 誠、古賀 修、西田 光博、多田 有一郎、倉重 一男、吉次 正利、筒井 俊之

森重 利之、立川 雄一、後藤 元生、川原 淳、藤 甲子郎、西村 象吾、野形 修一

各理事   荒津 惠次、永石 昇将 両監事       事務局）富崎 正樹、杉村 亮

Ⅰ．審議事項

 １．平成２９年度協会活性化セミナーの開催について（多田）

   開催日：平成２９年１０月２７日（金）１４：００～１７：３０

   開催場所：博多バスターミナル ９階 第４ホール

  ・セミナーの内容については８月２３日（水）に開催する総務委員会で検討して理事会へ

   上程したいので、来月の理事会においてセミナー全般について審議することに致したい。

                                           承認。

 ２．医療関連サービスマーク制度（院内清掃）実施調査員の推薦について（筒井）

   実地調査員の任期到来に伴い推薦依頼が届いている。これまでの調査員５名と新たに２

   名を加えて７名を推薦致したい。                         承認。

Ⅱ．報告事項

 １．会長報告（金子）

   次の３項目について報告があった。

  （１）7/28 全協：平成２９年度定時総会開催…役員改選（一戸会長）

  （２）10/4 県協：「都市ビル環境の日」開催準備…会場（久留米シティプラザ）

                          テーマ（ロボット活用時代に向けて）

  （３）10/27 県協：協会活性化セミナー開催準備…講師（松本卓三 氏）

                         内容（実態調査解説、講演、ワークショップ）

 ２．都市ビル環境の日部会報告（倉重）

   開催日時 平成２９年７月２６日（水）１４：００～１５：４５

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 １７名

   議  題 １．シンポジウムについて

        ２．クリーンアップ福岡について

        ３．予算について

        ４．その他

         ・出席者からシンポジウムのテーマ、シンポジウムの内容、予算、クリー

          ンアップ福岡について、一人ずつ意見を伺った。

         ・来年、青年部の全国大会を福岡で開催するので、都市ビル環境の日との

          繋がりをもって検討することにした。

 ３．調査広報委員会報告（西村）

   開催日時 平成２９年８月８日（火）１４：００～１４：５０

   開催場所 県協会会議室

   参加人数 ７名

   議  題 １．懇親旅行について

        ２．ボウリング大会について

        ３．懇親ゴルフ会について

４．平成２９年度労働安全衛生大会報告（後藤）

  開催日時 平成２９年８月４日（金）１３：３０～１６：３０

  開催場所 福岡県自治会館 大会議室

  参加人数 １６３名、１０８社（内、正会員８４社、賛助会員１０社、他団体１４社）

５．(全協)平成２９年度定時総会開催報告（西田）

   開催日時 平成２９年７月２８日（金）１２：３０～１６：００

   開催場所 ホテルラングウッド（東京都荒川区東日暮里）

   内  容 ・平成２８年度事業報告、決算

        ・各県協会からの質疑事項

 次回理事会は、９月２６日（火）１４時００分から当法人会議室にて開催予定。

 以上で第８９回理事会を終了したので、上記の議事の内容を明確にするため、本議事録を作成し、

会長及び監事は以下に記名捺印をする。

平成２９年８月２１日

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会

       会 長  金 子  誠

         監 事  荒 津  惠 次

                     監 事  永 石  昇 将